
D.D.G. n.
IL DIRETTORE GENERALE 

DIREZIONE APPALTI EDILIZIA E PATRIMONIO 
SEZIONE ECONOMATO – U.O. FUNZIONAMENTO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto: Decreto di autorizzazione ad aderire a Consip S.p.A. per l’anno 2025 

CONSIDERATO che la gara Buoni Pasto 11, indetta da Consip S.p.A, è stata attivata in data 
15/10/2025; 

 VISTO che la società  PELLEGRINI S.P.A., è risultata aggiudicataria del lotto 10 – 
Puglia del servizio sostitutivo di mensa con il ribasso dell' 11,30%; 

CONSIDERATI      i tempi tecnici necessari per richiedere le nuove card nominative e la 
successiva distribuzione delle stesse a tutto il personale tecnico 
amministrativo;  

PREMESSO  che anche per questo anno l’importo stanziato sull’articolo di Bilancio 
101070302 “Buoni Pasto” è pari ad € 1.600.000,00= IVA inclusa;  

CONSIDERATO che ad oggi sono stati spesi € 1.108.640,00 per l’acquisto di buoni pasto 
elettronici per il personale tecnico amministrativo;  

VERIFICATO  che sull’articolo di bilancio  101070302 “Buoni Pasto” c’è una disponibilità 
pari ad € 491.360,00=inclusa IVA; 

RITENUTO  necessario confermare quale Punto Ordinante, incaricato ad espletare la 
procedura per l’emissione dell’ordine per la fornitura prevista dalla 
Convenzione Consip denominata “Buoni Pasto 11 - Lotto 10- Puglia” il 
dott. Alessandro Quarta, Dirigente della Direzione Appalti, Edilizia e 
Patrimonio;  

RITENUTO         altresì, confermare la Sig.ra Maria Carmela Semilia, Responsabile della U.O. 
Funzionamento Servizi Sociali, quale punto istruttore abilitato presso la 
Consip per l’acquisto dei Buoni pasto elettronici; 

RAVVISATA la necessità di nominare Responsabile Unico del Procedimento il dott. 
Alessandro Quarta, Dirigente della Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio; 

RAVVISATA altresì la necessità di  nominare un Direttore dell’esecuzione dell’accordo 
quadro in ossequio a quanto previsto dall’art. 114 Dlgs n. 36/2023; 

DECRETA 

1) di aderire, per l’anno 2025, alla Convenzione tra Consip S.p.A. e la Società PELLEGRINI
S.P.A, aggiudicataria del lotto 10- Puglia del servizio sostitutivo di mensa con il ribasso del
11,30% sul valore facciale del buono pasto;

2) di autorizzare l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa mediante somministrazione di
buoni pasto elettronici del valore nominale di € 7,00 a favore del personale tecnico
amministrativo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, alla Società PELLEGRINI
S.P.A., aggiudicataria del lotto 10 – Puglia  per la durata di 12 mesi e la spesa di €
491.360,00=inclusa IVA;

1967



DIREZIONE APPALTI EDILIZIA E PATRIMONIO 
SEZIONE ECONOMATO – U.O. FUNZIONAMENTO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto: Decreto di autorizzazione ad aderire a Consip S.p.A. per l’anno 2025 

3) di confermare Punto Ordinante per l’espletamento della procedura di emissione dell’ordine
per la fornitura prevista dalla Convenzione Consip denominata “Buoni Pasto 11 – Lotto 10 -
Puglia”, il Dott. Alessandro Quarta;

4) di confermare  la Sig.ra Maria Carmela Semilia, Responsabile della U.O. Funzionamento
Servizi Sociali, quale punto istruttore abilitato presso la Consip per l’acquisto dei Buoni pasto
elettronici;

5) di nominare RUP della procedura il dott. Alessandro Quarta, Dirigente della Direzione
Appalti, Edilizia e Patrimonio;

6) di nominare  Direttore dell’esecuzione dell’accordo quadro ai sensi dell’art. 114 Dlgs n.
36/2023 la Sig.ra Maria Carmela Semilia, Responsabile della U.O. Funzionamento Servizi
Sociali;

7) che la spesa di € 491.360,00=inclusa IVA graverà sull’articolo di bilancio 101070302 “Buoni
pasto” dell’esercizio finanziario anno 2025;

8) di provvedere alla pubblicazione sul sito internet del dell’Università degli Studi di Bari
sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”. in ossequio al principio
di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/212 e dal
D. Lgs. 33/2013.

Bari, 

 IL DIRETTORE GENERALE 
   Avv. Gaetano Prudente          

30/10/2025

F.to 




